
 

Amendement         

 

Betreffende voorstelnummer 2013-074 

Volgnummer: A1      Stemming:  Aangenomen met de stem tegen van 

               Fractie Lokaal Belang en PROgressief 21

  

 

Onderwerp:  Drank- en Horecaverordening 2014; privé-bijeenkomsten en bijeenkomsten derden  

in paracommerciële inrichtingen 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 27 februari 2014, 

Overwegende dat: 

- artikel 9 het verbiedt om alcoholhoudende drank te verstrekken in een paracommerciële 

inrichting tijdens bijeenkomsten als bruiloften en partijen en tijdens bijeenkomsten van 

personen die geen betrokkenheid hebben bij de activiteiten van de paracommerciële 

inrichting; 

- dit artikel is opgenomen om oneerlijke concurrentie met de commerciële horeca te 

voorkomen; 

- de paracommerciële inrichtingen niet eerder met deze inperking zijn geconfronteerd en de 

uitwerking van het verbod aanzienlijk afwijkt van de huidige praktijk; 

- de paracommerciële rechtspersonen voldoende mogelijkheden moeten houden om uit 

bijeenkomsten van persoonlijke aard inkomsten te genereren en te voorzien in hun sociale 

functie. 

Besluit: 

De tekst van artikel 18 lid 1 in de Drank- en Horecaverordening Nijkerk 2014  

1. De burgemeester kan op aanvraag permanent, dan wel tijdelijk, ontheffing verlenen van de in 

artikelen 6, 7 en 10 gestelde verboden. Aan deze ontheffing kunnen voorschriften en beperkingen 

worden verbonden.  

 

te vervangen door 

 

“1. De burgemeester kan op aanvraag permanent, dan wel tijdelijk, ontheffing verlenen van de in 

artikelen 6, 7, 9 en 10 gestelde verboden. Aan deze ontheffing kunnen voorschriften en 

beperkingen worden verbonden.” . 

 

Ondertekening: 

Namens het CDA, 

 

 

 

H.W. Stuive    


